



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco nº, 26 - Fone/Fax (15) 3267.8800 - 3267.8815
CEP 18195-000 - Capela do Alto - SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA VEREADOR GERALDO PORTELA
ENDEREÇO: RUA VEREADOR GERALDO PORTELA - DISTRITO DO PORTO
MUNICÍPIO: CAPELA DO ALTO-SP
Data Base - CPOS 179 - SINAPI OUTUBRO/2020 - BDI = 20,73%

Item	Serviço	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO		VALOR TOTAL	
					P. Unit.	P. Unit. BDI		
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DA ETAPA		R\$ 1.759,10		
1.01	CPOS	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M ²	2,50	R\$ 582,82	R\$ 703,64	R\$ 1.759,10
2.00	PAVIMENTAÇÃO - ESTRADA MUNICIPAL VEREADOR GERALDO PORTELA			TOTAL DA ETAPA		R\$ 208.734,63		
2.01	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M ²	2209,71	R\$ 16,81	R\$ 20,29	R\$ 44.835,02
2.02	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M ²	2209,71	R\$ 6,61	R\$ 7,98	R\$ 17.633,49
2.03	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	331,46	R\$ 97,60	R\$ 117,83	R\$ 39.055,93
2.04	SINAPI	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO M3 CR 5,37 BASCULANTE 6 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M ³	331,46	R\$ 5,51	R\$ 6,65	R\$ 2.204,21
2.05	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	88,39	R\$ 922,26	R\$ 1.113,44	R\$ 98.415,18
3.03	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ATÉ 30 KM (30 KM). AF_07/2020	M ³ XKM	2651,70	R\$ 1,76	R\$ 2,12	R\$ 5.621,60
3.04	SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA,ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)- (12,9 KM). AF_07/2020	M ³ XKM	1140,23	R\$ 0,70	R\$ 0,85	R\$ 969,20
3.00	DRENAGEM SUPERFICIAL			TOTAL DA ETAPA		R\$ 53.752,32		
3.01	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM	M	1152,00	R\$ 38,65	R\$ 46,66	R\$ 53.752,32
4.00	SINALIZAÇÃO			TOTAL DA ETAPA		R\$ 1.633,37		
4.2.1	CPOS	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M ²	12,79	R\$ 24,61	R\$ 29,71	R\$ 379,99
4.2.2	CPOS	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até	M ²	0,65	R\$ 728,09	R\$ 879,02	R\$ 571,36
4.2.3	DER	28.06.12	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2"	M	6,00	R\$ 94,15	R\$ 113,67	R\$ 682,02
					TOTAL C/BDI 20,73%		R\$ 265.879,42	

Capela do Alto, 27 de Janeiro de 2021.